
Vysvětlení zadávací dokumentace č.2 
 

v souladu s §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, k veřejné zakázce: 
Adaptace obřadní síně na zasedací místnost - stavební práce  
systémové číslo VZ na profilu zadavatele: P23V000000002 
 
Na základě žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „Vysvětlení ZD“) doručených v 
zákonem ve lhůtě pro podání nabídek zadavatel zveřejňuje vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené 
veřejné zakázce včetně přesného znění žádostí dodavatelů v souladu zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“): 
 
 
Vysvětlení ZD č.5 – dotaz účastníka  
V rámci řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky „Adaptace obřadní síně na zasedací místnost – 
stavební práce“ se na vás obracím se žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace: 
SO 01 
- položka č. 16 Demontáže svítidla, v rámci prohlídky stavby bylo zjištěno, že předmětná svítidla půjdou 
demontovat jen z lešení – počítá s tím zadavatel? A zároveň je velký předpoklad, že během demontáže se 
nepodaří světla zachovat – tedy základní požadavek zadavatele. Lze tuto položku změnit na demontáže 
svítidel bez zachování funkčnosti? 
 
Vysvětlení ZD č.5 – odpověď zadavatele 
Zadavatel doplňuje projektovou dokumentaci dodatkem vyhotoveným projektantem této akce dne 6.2.2023, 
kde upřesňuje podrobnosti týkající se demontáže stávajících svítidel – dvou architektonických lustrů 
umístněných v současné zasedací místnosti č.1. Viz příloha: Dodatek k PD č.1.docx.  
 
Podrobnosti týkající se demontáže stávajících svítidel jsou zde uvedeny následovně: 
Demontáž svítidel bude probíhat z lešení, postupnou demontáží jednotlivých skleněných trubic a nakonec 
demontáží nosné části lustru. 
Během demontáže skleněných trubic bude dbáno maximální opatrnosti. Vzhledem ke stáří lustru a jeho 
provedení se ale předpokládá, že dojde k poškození části skleněných trubic. Poškozené trubice není 
vyžadováno nahradit novými, ani není vyžadováno zachování funkčnosti lustru. 
Jednotlivé trubice budou ukládány na plocho do dřevěných beden vyrobených na míru dle rozměrů 
skleněných trubic. Bedna bude průběžně vyplňována výplňovým tlumícím materiálem a průběžně prokládána 
deskami z kartonového papíru. Výplň např. z granulí z polystyrenové pěny. Na výplň nebudou použity 
materiály plněné vzduchem – bublinkové fólie, vzduchové polštářky apod. Střední nosná část lutrů bude 
uložena samostatně. 
 

 
Vysvětlení ZD č.6 – dotaz účastníka  
SO 02 
- položka č. 42 Montáže obložení stěn. Vyspecifikuje zadavatel prvek P/3 lépe? Z ilustrativního obrázku toto 
obložení nelze ocenit. 
 
Vysvětlení ZD č.6 – odpověď zadavatele 
Zadavatel doplňuje projektovou dokumentaci dodatkem vyhotoveným projektantem této akce dne 6.2.2023, 
kde upřesňuje podrobnosti týkající se montáže obložení stěn. Viz příloha: Dodatek k PD č.1.docx. 
 
Podrobnosti týkající se montáže obložení stěn: 
Použity budou panely šířky 600 mm a výšky 2400 nebo 2800 mm (slat panel). 
Panel bude tvořen podkladní deskou a lamelami. Lamely budou z masivu dub šířky 25 mm s mezerami šířky 
14 mm a s povrchovou úpravou lakováním. Podkladní deska bude MDF tloušťky cca 10 mm s povrchovou 
úpravou v odstínu a vzoru dubu. 
U radiátorů bude použito jen zakrytí dubovými lamelami viz výše, bez podkladní MDF desky. Viz příloha: 
Dodatek k PD č.1.docx. 
 

 
 
 



Vysvětlení ZD č.7 – dotaz účastníka  
SO 02 
- Položka ř. 51 D1 stávající dveřní křídlo repase. V rámci prohlídky staveniště bylo konstatováno, že 
podříznutím těchto dveří se předpokládá zásah do samotné k-ce těchto dveří, tedy není možné je podříznout a 
osadit zpátky. Navrhne zadavatel jiné řešení? 
 
Vysvětlení ZD č.7 – odpověď zadavatele 
Zadavatel doplňuje projektovou dokumentaci dodatkem vyhotoveným projektantem této akce dne 6.2.2023, 
kde upřesňuje podrobnosti týkající se úpravy dřevěných vstupních dvoukřídlých dveří do zasedací místnosti 
č.1, které mají být z důvodu zvýšení podlahy zkráceny. Viz příloha: Dodatek k PD č.1.docx. 
 
Podrobnosti týkající se úpravy stávajících dveřních křídel: 
Spodní profil dveří bude demontován. Teprve poté se dveře seříznou o cca 100 mm (přesněji dle výšky nové 
podlahy). Nakonec se provede truhlářská úprava dveří tak, aby bylo možné osadit původní spodní profil dveří 
zpět. 
 

 
Vysvětlení ZD č.8 – dotaz účastníka 
Dne 3.2.2023 byla opravena příloha č.10 soupis prací, kde byl nově přidán oddíl slaboproudé instalace. Ten 
se má také oceňovat? V původním soupise tento oddíl nebyl. Prosím o upřesnění. Děkuji 
 
Vysvětlení ZD č.8 – odpověď zadavatele 
Zadavatel v návaznosti na uvedený dotaz uveřejňuje opravený soupis prací, kde je oddíl (list) slaboproudé 
instalace (list: SLP slaboproudé intalace) odstraněn. Dále byl odstraněn list SO 03-NEOCEŇOVAT Vybavení, 
který není součástí této zakázky. 
Viz příloha: Příloha č.10_Soupis prací_oprava 2023_02_08.xlsx 
 

 
Vysvětlení ZD č.9 – sdělení zadavatele 
 
V návaznosti na výše uvedená doplnění zadávací dokumentace prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání 
nabídek do: 20.02.2023 do 9:00 hod. 
 
 
 
 
Přílohy:  
Příloha č.10_Soupis prací_oprava 2023_02_08.xlsx 
Dodatek k PD č.1.docx 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Litvínově, dne 08.02.2023 
 
Ing. Michaela Sloviaková, vedoucí odboru investic a regionálního rozvoje  


		2023-02-08T10:11:37+0000




